1
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2020 № 173
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии

товариществам собственников жилья, жилищным или

жилищно-строительным кооперативам, управляющим

компаниям на проведение капитального ремонта
многоквартирных домов за счет средств бюджета
городского округа Домодедово, утвержденный
постановлением Администрации городского округа

Домодедово от 21.10.2016 № 3288
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 24.08.2016 № 1-4/737 «Об отмене решения Совета депутатов Домодедовского района Московской области от 21.12.2005 № 278/53 «Об утверждении Порядка финансирования жилищного хозяйства за счет средств бюджета городского округа Домодедово»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии товариществам собственников жилья, жилищным или жилищно-строительным кооперативам, управляющим компаниям на проведение капитального ремонта многоквартирных домов за счет средств бюджета городского округа Домодедово, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово от 21.10.2016 № 3288 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1 подпункт «а» пункта 2.5. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.5 Субсидия носит целевой характер и может предоставляться исключительно на реализацию следующих мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах:

а) управляющим организациям на проведение следующих работ:

- капитальный ремонт или восстановление балконов;

- капитальный ремонт или восстановление перекрытий;
- капитальный ремонт кровель многоквартирных домов;

- проектные работы по ремонту или замене аварийных элементов здания».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колобова И.В.
Глава городского округа                                                                                     А.В. Двойных